



ایرانی تشنه، نتیجه ی خشکسالی مسئولان متخصص

سالهاست که در کشورمان نقض آشکار حقوق شهروندان را شاهد هستیم و هر بار شهروندان ایرانی برای مطالبه خواسته های خود مانند آب آشامیدنی و سالم، دست به اعتراض زدند، پاسخ مسئولان جمهوری اسلامی ایران نیز بدون تغییر سرکوب، بازداشت و کشتار بوده است. خشکی یا کم آبی رودخانه های ایران، موجب فروپاشی زیست محیطی در حریم آنها و خشک شدن بخش بزرگی از تالاب های گاوخونی، هورالعظیم، بختگان، هامون و انزلی شده است. استان خوزستان در تابستان گذشته به شیوه ی مدیریت منابع آبی و تشدید خشکسالی (خشک شدن هورالعظیم) و از بین رفتن محصولات کشاورزی و تلفات دام از جمله گاومیش ها در شهر حمیدیه خوزستان حداقل ۲۰ شهر در استان خوزستان در اعتراضات شرکت داشتند و این اعتراضات به دیگر استان ها کشیده شد. مردم تهران و در سایر استان ها از جمله لرستان، البرز، بوشهر، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی و آذربایجان شرقی اعتراضاتی را در حمایت از مردم خوزستان انجام دادند. این اعتراضات بیشتر به علت وجود مسئولان غیر متخصص جمهوری اسلامی در حوزه محیط زیست کشور بود. حال در تابستان ۱۴۰۱ نه تنها مشکلات آب استان ها حل نشده است، بلکه استان های دیگر هم به طرف خشکسالی کشیده شده اند. بحران آب در کشور ایران به گونه ای گسترده تر می شود که گویی رویکرد و برنامه ریزی دولت جمهوری اسلامی و یا حمایت کنندگان این نظام ایدئولوژیک، به صورتی دقیق در حال انجام است. از احداث سدسازی های بی حاصل گرفته تا فروش همان مقدار آب شیرین موجود در ایران به کشورهای حاشیه خلیج فارس. این در حالی است که در جدیدترین برآوردها توسط موسسه منابع جهان، ایران در رتبه چهارمین کشور دنیاست که منابع آبی آن به روز آخر نزدیک می شود. استان همدان نیز دو سال است با کمبود آب مواجه شده و مصرف آب آشامیدنی در تابستان امسال نسبت به سال گذشته بیش از دو برابر افزایش داشته است. در هفته اخیر آب ۲۵ حلقه چاه حفاری توسط دولت جمهوری اسلامی خریداری شد و به تصفیه خانه شهید بهشتی همدان انتقال یافته است. پیش بینی می شود سد اکباتان همدان در پایان هفته نخست شهریور ماه خشک و از مدار خارج شود. تظاهرات اعتراضی در همدان پس از اعتراضات شهر کرد در استان چهارمحال و بختیاری صورت می گیرد که آن هم در اعتراض به تداوم قطعی آب صورت گرفت. در روزهای گذشته نیز گزارش هایی در مورد افت فشار و قطعی آب در ارومیه منتشر شد. خشکسالی، کمبود بارش، افزایش گرمای هوا و مصرف بالا از عواملی هستند که بسیاری از مسئولان جمهوری اسلامی آن ها را مسبب مشکلات آبی کشور می دانند. لذا جنبش وحدت ملی ایرانیان ضمن حمایت از اعتراضات شهروندان ایرانی، تغییر سریع نظام ناکارآمد جمهوری اسلامی را راه حل اساسی برای رفع معضلات ابتدایی مردم می داند و امیدوار است تا با حمایت همه جانبه ی اصناف و اقشار مختلف از این اعتراضات، این مهم اجرایی شود. پاینده ایران و ایرانی

کمیسیون حقوق بشر جنبش وحدت ملی ایرانیان - ۲۸ آگوست ۲۰۲۲